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PROTOKOŁ Nr 30/2008 
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki 

z dnia 25 sierpnia 2008 roku 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
 a/ czterech członków komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki –nieobecny M.  
      Mnich 
  b/ Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy 
  c/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia 
2. przyjęcie porządku obrad 
3. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
4. Przygotowanie Szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009 
5. Opiniowanie projektów uchwał 
6. sprawy bieżące 

 
Ad 1-3 
 Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji. Zapoznała radnych  
z porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty, jednogłośnie przyjęto protokoł 
z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
 
Ad 4. 
 

Komisja przeprowadziła wizytację 4 szkół publicznych na terenie gminy 
Dębnica Kaszubska / Dębnica Kaszubska – Szkoła Podstawowa i Zespół Szkół, 
Gogolewo i Motarzyno – Szkoły Podstawowe/, pod kątem przygotowania do 
rozpoczęcia roku szkolnego. Komisja stwierdziła, że we wszystkich szkołach trwają 
prace przygotowawcze do rozpoczęcia roku szkolnego. 
Szkoła Podstawowa w Dębnicy Kaszubskiej: - kadra nauczycielska 
zabezpieczona w 100%. Obsługa bez zmian, jedynie dyrekcja zaproponowała 
połączenie ½ etatu konserwatora i palacza i utworzenie jednego etatu przez cały rok.  
Do szkoły przybędzie 13 nowych uczniów w kl. 0 - IV. Dyrektor zgłasza problem z 
klasami I. Rodzice domagają się aby dzieci uczęszczały do szkoły w godzinach 
rannych. 
W szkole wymieniono okna we wszystkich pomieszczeniach. Obecnie przeprowadza 
się kosztorysowanie na wymianę okien w sali gimnastycznej. Dyrekcja planuje 
wymienić 5 drzwi w Szkole. Remont szkoły rozpoczął się późno. Komisja wnioskuje 
by w terminach wcześniejszych ogłaszać przetargi.  W Borzęcinie wymieniono 
wykładziny w klasach oraz wymalowano izby lekcyjne. Planowany jest demontaż 
starych urządzeń na placu zabaw. 
Przedszkole – zakupiono nowe meble do sali 5-latków. Trwa wstawianie drzwi  
w wykuty otwór drzwiowy z sali do toalety co pozwoli usprawnić komunikację 
dzieciom. 
 
Gimnazjum: - obsada nauczycielska zapewniona w całości. Dyrektor przyjął do 
pracy 6 nowych nauczycieli. Zatrudnił pracownika interwencyjnego do hali sportowej. 
Wykonano malowanie korytarzy w starym budynku szkoły. Dyrektor ponownie 
zgłasza zapotrzebowanie na ocieplenie tego budynku. 
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Szkoła Podstawowa w Gogolewie – dyrektor ma problem z obsadą nauczyciela do 
języka angielskiego. Obecnie występuje vacat na to stanowisko. Obsługa bez zmian. 
Wymalowana została stołówka, wymieniono drzwi w stołówce, pracowni 
komputerowej, sekretariacie i pokoju nauczycielskim. Położono nowe płytki  
w stołówce oraz wymieniono wykładzinę na hollu i pokoju nauczycielskim. Montaż 
ogrodzenia rozpocznie się we wrześniu. Dyrektor zgłasza potrzebę wyrównania 
terenu po wykopaliskach archeologicznych.    
 
Szkoła Podstawowa w Motarzynie: - Dyrektor wypowiedział pracę 1 nauczycielowi 
oraz konserwatorowi. Etaty  nauczycielskie są zabezpieczone. W miejsce 
konserwatora dyrektor planuje do czasu rozpoczęcia sezonu grzewczego zatrudnić 
osobę na umowę - zlecenie.  
W Budowie będą 2 oddziały – 4-5 latków oraz „0”. W szkole wymieniono drzwi do izb 
lekcyjnych oraz wymieniono wykładzinę na schodach. Planowane malowanie dachu 
budynku w Budowie nie jest jeszcze rozpoczęte. ZGK nie może wywiązać się  
z powierzonych prac.  Zostanie wykonane oświetlenie sali gimnastycznej ze względu 
na zalecenia SANEPIDu. Obecnie oświetlenie jest za słabe. W przyszłości dyrektor 
planuje remont toalety szkolnej. 
 
Ad. 5 
 
OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ: 
 
a) w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Motarzynie. 
    Szkoła przyjęła imię „Leśników Polskich” 
 
    Komisja pozytywnie ocenia projekt uchwały. 
 
b) w sprawie powołania komisji statutowej. 
Komisja przyjmuje pozytywnie propozycję utworzenia Komisji Statutowej z członków 
( po jednym) z poszczególnych komisji Rady Gminy i deleguje do prac w tej Komisji 
radną Irenę Tkaczyszyn. 
 

c) w sprawie nieodpłatnego przejęcia z zasobu ANR do zasobu mienia 
komunalnego Gminy Dębnica Kaszubska. Komisja podejmie decyzję po 
usłyszeniu opinii Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego. 

  
d) W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 
Komisja nie jest przeciwna projektowi jednak zgłasza uwagę aby warunki umów nie 
kolidowały z planami gminy ( tworzenie działek rekreacyjnych i ich sprzedaż). 

 
e)  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 
Skarbnik przedstawił zwiększenia budżetowe po stronie dochodów i wydatków  
w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. W wyniku tego nastąpiły również 
zmiany w zadaniach inwestycyjnych na 2008 rok. 
- w pkt. Remonty i modernizacja stacji wodociągowych wykreślić Skarszów Dolny, 
Maleniec i Dobieszewo, pozostałe pozostawić. Wiąże się to ze zbyt małą kwotą na 
ten cel a także z uzbrojeniem w wodę  w pierwszej kolejności działek rekreacyjnych  
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nad jeziorem Dobra. 
Komisja powyższe opiniuje pozytywnie. 
- w pkt zakup mieszkań socjalnych przeznaczyć kwotę 100.000 zł na budowę 4 
mieszkań komunalnych przy ul. Jagiełły na działce gminnej. 
Komisja pozytywnie akceptuje zmianę. 
- przeniesienie 6.000 zł miedzy paragrafami na zbudowanie zjazdu z drogi Nr 210 na 
osiedle domków jednorodzinnych przy ulicy Zjednoczenia. 
Komisja opiniuje pozytywnie. 
 
f) Plan zbywania, nabywania nieruchomości na terenie gminy Dębnica Kaszubska. 
 
Komisja pozytywnie opiniuje przedstawiony plan zbywania działek rolnych oraz 
nieruchomości. Natomiast w części nabywania pozytywnie akceptuje działki (część 
przystanku autobusowego) od Pani Pelo, a także przejęcie 100 działek z ANR  
( w większości drogi polne). Negatywnie Komisja opiniuje4 przejecie działki 298/29 
przez Gminę jako drogi dojazdowej do powstałego osiedla domków jednorodzinnych.  
 
Ad 6 
 Wójt Gminy poinformował Radnych o pracach związanych z powstaniem 
boiska „Orlik 2012” w Dębnicy Kaszubskiej. Obecnie został rozstrzygnięty przetarg 
na I zakres zadania na kwotę 720.000 zł. Projekt szatni jest w trakcie uzgodnień  
z Ministerstwem Sportu. Realizacji inwestycji powinna rozpocząć się we wrześniu 
tego roku. 
 
Na tym protokoł zakończono.                                                                               Przewodnicząca 
Protokołował: K. Olech                                                                                 Komisji Kultury, Oświaty, 
                                                                                                               Sportu i Turystyki  
 
                                                                                              /-/Jadwiga Karaś 
  
    
 
 

 


